
Ostrava koupí jeden autobus od Solarisu.
Nahradí shořelý vůz
27.11 2019 06:31, Redakce, Nezařazené

Ostravský DP podepsal vroce 2014 smlouvu na dodávku celkem 105 autobusů s pohonem na stlačený
zemní plyn (CNG), kterou vyhrála polská společnost Solaris Bus & Coach. Většina z dodaných vozů
(90 ks) byla vyhotovena v sólo provedení. Dnes však má dopravce k dispozici jen 89 vozů Urbino 12
CNG, neboť jeden z autobusů – vůz ev. č. 7193 – byl společně s dalšími šesti vozy zničen při požáru,
k němuž došlo dne 15. 6. 2019 v areálu garáží Hranečník.

Dopravní podnik Ostrava uzavřel dne 20. 11. 2019 (a dne 26. 11. 2019 zveřejnil) smlouvu se
společností Solaris Bus & Coach, v níž se zavázal pořídit náhradní autobus s odůvodněním, že bylo
zapotřebí shořelý autobus nahradit pro zajištění výpravy městské hromadné dopravy v rámci závazku
DPO k městu Ostrava. Koupi náhradního vozidla schválila dozorčí rada DPO dne 27. 6. 2019, tedy již
12 dnů po ničivém požáru.

Kupní cena vozu Urbino 12 CNG činí 6,74 mil. Kč bez DPH. Smlouva je pojata jako dodatek
k původnímu kontraktu z roku 2014 a vůz by měl odpovídat specifikaci, v níž byly tehdy autobusy
poptávány. S ohledem na ukončení produkce tzv. třetí generace by měl ale autobus odpovídat již
aktuálně vyráběné verzi. 

Libor Hinčica

Url: Ostrava koupí jeden autobus od Solarisu. Nahradí shořelý vůz

https://www.cs-dopravak.cz/2019-11-27-ostrava-koup-jeden-autobus-od-solarisu-nahrad-shoel-vz/

